utique

vtrique recipere poterat. Et Filius hominis ap-
 pellatur, qui venturus in gloria Dei Patris cū
 sanctis Angelis predicatur. Et hac de causa, Hoc nō po-
 test fieri in
 Petro & san-
 ctis.
 secundum omnem scripturam tam diuina na-
 tura humanis vocabulis appellatur, quā hu-
 mana anima nuncupationis diuina insignibus
 decoratur. Item alibi, Certificatum est in
 Catholica fide, Hominem illum quem suscepit
 sapientia Dei, nihil minus habuisse quā cete-
 ros homines, quantum attinet ad integritatē
 naturae, quantum autem attinet ad excellen-
 tiam personae, aliud quā ceteros homines. Christ⁹ per
 sonae excel-
 lentia quae
 est aeterna,
 differt ab ali-
 iis sanctis.
 Epist. 57. ad
 Darda.
 Nā ceteri homines possunt esse participes Ver-
 bi, habentes Verbum Dei, nullus autem eorū
 potest dici Verbum Dei, quod dictum est illi,
 cui dictum est, Verbum caro factum est. Item,
 Hoc cōne ergo interesse arbitramur inter ca-
 put & membra, quōd in quolibet quamuis prae-
 cipuo mēbro, velut in aliquo magno Propheta
 & Apostolo, quāuis diuinitas habitet, non ta-
 men sicut in capite, quod est Christus omnis
 plenitudo diuinitatis (nam & in nostro cor-
 pore inest sensus in singulis membris, sed non
 tantus quantus est in capite) an etiam prae-
 ter hoc, quōd tanquam in templo & illo cor-
 pore habitat omnis diuinitatis plenitudo, est al-
 iud quod intersit inter illud caput, et cui⁹ liber
 membri

I.
 Discrimen
 per excellen-
 tiā donorū
 in capite &
 membris.

II.
 Discrimen
 per vnionē
 in persona
 Verbi. Item
 Athan. cōia.
 4. de Trinā.

Cōmunicata Vbiqui-
quitarū diuinitas, nō
est nomen Vnigeniti,
nec De^o ante secula.

Pfal. 29. de Trini. li. 13. cap. 18. & de Trini. & Vniti. Dei.

membri excellentiam? Est planè, quia singulari quadam susceptione illius hominis, vna facta est persona cum Deo Verbo. De nullo enim sanctorum dici potest, Verbum caro factū est, nullus sanctorum quantumuis gratia præstans, Vnigeniti nomen accepit, ut quod ipsum Dei Verbum est ante secula, hoc simul cum assumpto homine diceretur. Singularis est ergo illa susceptio, nec cum hominibus aliquibus sanctis, quanta libet sapientia & sanctitate præstantibus, vllō modo potest esse communis. Item, Ceteri homines sancti, participes Verbi Dei sunt, sed non ipsum Verbum Dei. Item, Alios homines regit, hunc gerit Deus. Item, Alij sunt filij gratia, ille autem est Filius natura: in istis est participatio diuinitatis, in illo est plenitudo.

Hæc Augustinus, de hoc Christi & sanctorum discrimine, quod tantopere vrgent, & passim vbi que inculcant Vbiquistæ, apud quos si pluris esset veris Ecclesiæ consensus & auctoritas, quàm illud quo suos aduersarios prosequuntur odium, & ambitiosa primas in Ecclesia tenendi cupiditas, potuissent adeoque etiã debuissent, præmonentibus saltem Martyre & Beza,

Beza, intelligere Christum à Petro, nō communicatæ deitatis gratia & do-
 nis, sed personæ excellentia, qua est v-
 nigenitus Patris, Verbum & natura
 Filius, lumen à seipso, & Deus ante se-
 cula, verè & propriè discerni: sicut
 ipsemet Petrus, Christum à Prophe-
 tis & Elia discernendum esse, illustri
 sua confessione docet inquiring, Tu
 es Filius Dei viui, qui venisti in hunc
 mundum.

Excellentiæ
 personæ
 Christi.

At hic iterum occurrunt Vbiqui
 stæ: Ergo nomen Dei tantum habet,
 non rem ipsam, Homo Christus. Non
 dissimili modo apud Theodoretum
 argumentatur Eranistes. Respondeo
 vbi concreta naturarum de se inuicē
 prædicantur per vñionem (vt quum
 dicitur, Homo Christus est Deus æter-
 nus & immensus ex Patre, Et, Deus est
 Homo visibilis & localis ex homine)
 aut respicitur natura, aut persona: si
 natura nomina inter se communia fi-
 eri, & inuicem permutari est intelli-
 gendum. Certum est enim ipsis etiam
 fatentibus Vbiquistis, nullā fieri mu-
 tuam communicationem essentia,

Obiectio V
 biquistarū.
 Dial. 2.

Chrysostr. 1.
 cap. Ioan.

Epist ad O.
rientales.

Theo. dia. 2
Quomodo
homo Deus,
& Deus ho-
mo.

Bonau. li. 3.
dist. 7. in
prin. & q. 1.
dist. 8. art. 1.
q. 3. & dist.
13. art. 1. q. 2.
Tho. 3. par.
sum. q. 16.

quæ nihil esset aliud quàm naturarū
confusio. Nec enim homo fit in sese
per essentiam Deus, nec Deus homo,
sed vnione & copulatione vnum sunt
Deus Verbum & caro assumpta, abs-
que confusione. Rectè enim Cyrillus,
per incarnationis modum, & vnionem insepa-
rabilem, Caro est caro, non diuinitas, etiamsi
facta est Dei caro. Similiter Verbū Deus est,
non caro, etiamsi propriam fecit carnem per
dispensationem. Et Hilarius: Ipse Deus Ver-
bum, omnia assumens quæ sunt hominis, homo
est. Et assumptus homo, suscipiens omnia quæ
sunt Dei, est Deus: nec cogitemus more & mo-
do rerū confusarū, duas naturas in vnā coalu-
isse personā. Hæc (vt opinor) nemo di-
cet vnquā de reali cōmunicatione in
naturis accipi posse & debere. Nā ex ea
cōmunicata Diuinitate quā somniāt
Vbiquistæ, dici quidem posset diuini-
tatis particeps, seu deiformis homo,
sed non ipse Deus Verbum. Et propte-
rea Scholastici rectè dicunt, Non esse
vsitatum & formalem hunc prædican-
di modum, per essentiam, inhæren-
tiam vel causam, sed singularem &
invsitatum, qui ad alios vulgares præ-
dicandi

dicandi modos non possit reduci vel
 accommodari. Quandoverò persona
 respicitur, quia hæc in vtraque natu-
 ra verè subsistit, in altera vt ab æterno
 Deus, in altera vt homo ex tempore,
 quælibet earum in concreto verè &
 realiter de persona dicitur. ° Et hoc Atha. in fi.
 4. dial. de
 Trinit.
 modo Christus est verus Deus & ho-
 mo, nõ nudo nominis titulo, sed per
 vtriusque naturæ veritatem, in assu-
 mentis personæ vnitatem: De⁹ quidem,
 secundū diuinā ex Patre, Homo verò
 secundū assumptæ carnis naturā. Sic De vera in-
 nocen. c. 325
*veritas Christus est (ait Augustinus) vt ro-
 tum verum accipiatur in Christo, verum Ver-
 bum Dei, Deus equalis Patri, Vera anima,
 Vera caro, Verus homo, Verus Deus, Vera
 natiuitas, Vera passionum resurrectio.*

Quin etiam hanc iudicij regulam,
 piæ & orthodoxæ vetustatis, tradit Theod. di
 al. 2. & 3.
 Theodoretus, quoties de naturis (ait) lo-
 quimur, suum cuique tribuamus, & sciamus
 quædam diuinitatis, quædam humanitatis esse
 propria. Quum autē de persona verba facim⁹,
 communicanda sunt naturarū propria, & hæc
 atque illa saluatori Christo tribuenda sunt.

Ioan. Anti-
och. in actis
concil. E-
phesini.

& idem appellandus est Deus & homo, Fili-
us Dei & hominis, & Filius Davidis, & sic de
alijs appellationibus omnibus. Simile est
quod Ioannes Antiochenus ad Cyril-
lum post reconciliationem in hunc

Cur non i-
dem faciūt
Vbiquistæ?

Contra ser.
Arria. ca. 8.
de Trini. &
Vnit. Dei
cap. 6.

Hic aduer-
tāt Vbiqui-
stæ an Au-
gustinus
Christū sua
maiestate
spoliet.

modum scribit, Euangelicas & Apostoli-
cas de Domino voces, scimus viros Theologos,
tanquam ad vnā personam pertinentes, ra-
tione duarum naturarum diuidere, & alias
quidem, vt pote diuinitati competentes, ad di-
uinitatem Christi, alias verò humiles ad illius
humilitatem referre. Hoc recepto complacuit
inter nos, ad omnis contentionis amolitionem,
& vt per orbem sanctis ecclesijs Dei pax resti-
tuatur, tollanturque è medio offensacula. Sic
denique Augustinus, secundum v-
tramque Christi in vnitatē personæ
naturam, Deum & hominem dici, lu-
culenta explicatione declarauit. Hæc
vnitatem (inquit) personæ Christi, ex vtra-
que natura constantem, diuinā & humanā, vt
qualibet earum vocabulum alteri impertiat,
& diuinā humanā, & humanā diuinā, beatus
ostendit Apostolus, inquiens, Christus cum es-
set in Forma Dei, non rapinam arbitratus est
equalē se Deo esse, sed exinaniuit seipsum, For-
mam serui accipiens. Et paulò post, Verūm
si qua-

si quæramus, quis est ille, qui cum esset in forma Dei, non rapinam arbitratus est, esse æqualem Deo? Respondetur nobis Apostolica voce, Christus. Ergo & illa diuinitas humani ratis nomen accepit. Item si quæramus quis nã factus sit obediens vsque ad mortem crucis? Respondetur, ille qui quum esset in Forma Dei, non rapinam arbitratus est, esse æquale Deo, Ergo & ista humanitas illius diuinitatis nomen accepit. Apparet tamen idem ipse Christus gemine gigas substantiæ, secundum quid obediens Deo: secundum quid equalis Deo: secundum quid Filius Dei, secundum quid Filius hominis. Item, Quamuis in terra factus sit Filius hominis, diuinitatem tamen suam qua in celo manens, descendit ad terram, non indignam censuit nomine Filij hominis, sicut carnẽ suam dignat⁹ est nõine Filij Dei, ne quasi duo Christi accipiantur, alter Deus, alter Homo, sed vt vnus atq; idem sit Deus & homo: Deus, quia in principio erat Verbum, & Deus erat Verbum. Homo quia Verbum caro factum est, & habitauit in nobis. Eodem modo Fulgentius, Verbum dignatum est caro fieri, vt posset caro Verbi, hoc est, Dei nomine nuncu pari. Item, Qualiter autem Homo ille habere potuit Dei nomen, nisi quoniam à Deo susce-

Quomodo
 vocabula na
 turarũ sibi
 inuicem tri
 buantur.

Totus Chri
 stus est De
 us, sed non
 totum.

Lib. 1. de pecc
 cat. merit.
 & remis. c. 3

Secundum
 quã deitate
 Christi ho
 mo fit per
 sonaliter
 Deus.

Fulg. lib. de
 incar. ca. 10.
 & ad Tra. 1. 3

ptus, vnam cum eo possedit nominis dignitatem. Item, Ex eo, quod Deus author vita hominem in vnicatem persona suscepit, ex eo ille Homo nomen vita authoris obtinuit.

Iac. Andr.
contra Beza
fol. 115.

Non obstat denique quorundam admodum inscita cauillatio, qui hoc ipsum (quasi sic homo verbali prædicatione tantum, & non reali communicatione deitatis in natura, Deus esse dicatur) Nestorianum esse vociferantur, non veriti pro sua scilicet modestia, veteris Ecclesiæ patribus, qui contra Nestoriū cōstantissimè scripserunt, hanc iniuriam irrogare. Nam et si Nestorius hominem assumptum, propter eum qui suscepit & in ipso est Deum, tanquam susceptori coniun-

Cyr. in Apo
lo. 9. Anat.
& de incar.
Vni. c. 26. in
fin. & ad E-
uoptiū. Th.
3. part sum.
q. 16. art. 1. &
2. & q. 35.
ar. 4.

ctū vnà cum illo Deū vocari, & cum diuinitate, tanquam diuinæ auctoritatis cooperarium adorari dicat, tamen manifestum est eum hæc accipere de communi & à deitate seiuncto homine, cui Deum Verbum vnitum esse dicebat, secundum assistentiā & inhabitationem, vt alius esset, qui susceptori Deo coniunctus vnà cum illo Deus vocaretur: sicut aliud esse dicebat

cebat Deum ex Virgine natum, aliud
 natum ex coniuncto esse. Verum Cy-
 rillus & Ephesini consilij Patres, natu-
 ras in Christo secundum subsistentiã,
 atque hoc modo vnitas esse docebãt,
 vt non alius à Deo Verbo, sed ipse De-
 us Verbum dicatur homo Christus,
 non in propria videlicet suæ naturæ,
 sed in æterna Verbi persona subsistēs.
 Hæc quia non intelligunt, vel intelli-
 gere se dissimulãt homines cõtentio-
 si, interim ambitioni suæ & animi
 morbo, in veritate obscuranda, sedu-
 lò inferuiunt.

AN DEVS DICATUR IN V-
*nitate personæ passus, per realem prædi-
 cationem, & communicationem
 idiomatum.*

CAPVT IIII.

OSTQVAM ab Vbiqui-
 stis semel introducta est
 pro vnione personali rea-
 lis idiomatum communi-
 catio in naturis, ne quid
 i 4 omninò

D. Jac. And. omnino non controuersum maneret, etiam disputare cœperunt, **Quo-**modo Deus in vnitate personę dicatur passus & crucifixus: quam etiam quæstionem suo pro more, conflata subinde Cinglianis quos vocant, inuidia, aduersus receptissimam & indubitam scripturæ & totius Ecclesię sententiam definiunt. Negant enim audacter, admittendam esse verbalẽ prædicationem seu idiomatum communicationem, quum dicitur, Filiũ Dei in mortem esse traditum, & Dominum glorię crucifixum, sed verè passum esse ipsum in carne Deum, nõ solam in Deo carnem: passionem enim redundasse quodammodo in ipsam etiam diuinitatẽ, vt ea propter non homo tantũ, sed cum homine Deus passus sit & dicatur. Alioquin clamitant, & naturas diuelli, & Filiũ Dei ab opere redemptionis flagitiosa impietate segregari. Verũ quid nõ erit tandem istorum hominum calumnijs obnoxium? Nititur autem hæc recens in Ecclesiam inuecta opinio falsissima imaginatione, quæ fin-
git

Fundamen-
tum Vbi-
quistarum.

git diuinitatem Christi, qua verè & personaliter Deus est, non æternam illam Verbi cum Patre & Spiritu sancto communem *ὁμοιωσιν*, sed deificati hominis, communicatam à Verbo diuinitatem esse, & secundum hanc dici Deum ex Virgine natum, & Dominum gloriæ crucifixum: ac per se quidem & ratione sui diuinitatem nec nasci, nec pati, nec mori, sed propter arctissimum vnionis vinculum, atque ipsius diuinitatis in humanam naturam factam communicationem & effusionem, vtrique naturæ hæc realiter accommodari, adeoque toti personæ attribui oportere. Atqui si in ipsa vnitate personæ, naturæ per se & in suis proprietatibus considerata, non sunt vnitæ, sed intelliguntur extra rationem & nexum vnionis, quid hoc aliud est, quàm istiusmodi naturarum consideratione Christum in hominem seorsim, & Deū seorsim, per duas diuidere personas, & rursus in ipsa vnione, naturas confundere & permiscere? Non ita Synodus Chalcedonenfis, quæ Christum in duabus na-

Iaco: And/
in Apolo. 6.
25. & in The
sib. Tubin.
& Brentius
in recogni-
tio. Idē ferè
apud Max.
sensit Nest.
dial. 2.

Sic Vigili.
l. 5. Cyril. ad
Successum
Episc. Ep. 3

Contra
Praxeam.

Distinctio
proprieta-
tā nō repu-
gnat unōi.

De fide ad
Petr. cap. 2.
Theo. dial.
2. in fine.

turis inconfusè, indiuisè, inseparabi-
liter, nusquam naturarum diuersita-
te euacuata propter vnionem, sed sal-
ua magis vtriusque naturæ proprieta-
te, cognoscendum esse statuit. & Ter-
tullianus: *videmus duplicem statum non cō-
fufum, sed coniunctum in vna persona Deum
& hominem. Et adeò salua est vtriusque pro-
prietas substantia, vt & Spiritus res suas ege-
rit in illo, id est, virtutes, opera & signa: & ca-
ro passiones suas functa sit.* Non igitur vni-
onem soluerit, qui naturas per se, etiā
in ipsa vnione consideratas, proprie-
tatibus suis discernit: sed naturas ve-
rè vnitas non intelligit, qui eas non
per se, hoc est, inconfuso proprietatū
discrimine, sed in reali idiomatū cō-
municatione considerat. Nec enim
ex eo quòd personalem in Verbo sub-
sistentiam habet humanitas Christi,
vlla fit proprietatum in natura immu-
tatio, quia nihilominus semper (vt
ait Augustinus) *manet immutabilis huma-
ne naturæ veritas, quam sibi vnitam diuini-
tas gerit.*

Mirandum est autem quom hoc i-
psum dogma, de vtriusq; naturæ in
Chri-

Christo passibilitate, seu passionis Rationes E
 cōmunionē, iisdē rationibus, quibus ranistis a-
 nūc ab Ubiquistis (quod nō sit videli- pud Theo-
 cet incorporea diuinitas natura per do. dial. 3.
 se passibilis, sed tamē vnione in carne
 passa, quoniā alioqui corp⁹ à diuinita
 te diuelli, cōq; solo nobis parta salus
 esse videatur) apud Theodoretū ab E-
 ranista defensum, cōtrā verò solidissi-
 mis scripturis & veteris Ecclesiæ con- Dānata est
 sensu, non ab ipso Theodoro solū, hęc senten-
 sed & à Fulgentio & Vigilio confuta- do 2. Hispa
 rum legatur: tantā esse istorum homi lensi.
 num audaciam, vt iam pridem agris
 atque finibus Ecclesiæ profligatum er
 rorem quasi postliminio audeant re-
 uocare. Scriptura corpus Christi mor-
 tem pro omnibus gustasse, & per obla-
 tionem corporis Iesu Christi sanctifi-
 catos nos esse, item carne passum esse
 Christum affirmat: quia verò no-
 men Christi vtramque naturam com- 1. Petr. 3. &
 plectitur, abiecta carnis mentione si- 4. cap.
 gnificatur, secundum alteram, id Caro Chri-
 est, secundum carnis naturam dunta- sti, quā pro
 xar intelligi Christum esse passum. mundi vita
 Hanc enim sese pro mundi vita datu- dedit, passa
 rum est & mor-
 tua.

rum dixerat ipse Christus. Ideo Theodoretus à symbolis Cœnæ dominicæ (quibus typum passionis in corpore suo ostendit Christus dicens, Hoc est corpus meum, quod pro vobis traditur) probat passionem humanitati tantum ipsius, non autem diuinitati esse tribuendam, quòd nimirum mystica hæc symbola, non representent diuinitatem in carne, vel carnis vnione passam. Neque tamen propterea consequi vile ducendum esse Christi corpus, cuius typus venerabilis & salutaris habeatur. Hæc verò sanè nescio qua ratione conueniant cum Vbiquistarum portentis, qui ex personali vnione quam sibi erroris opinione fingunt, corpus Christi, per communicatam diuinæ naturæ maiestatem, & modum sessionis ad dexteram, realiter in pane Eucharistiæ præsens esse & exhiberi docent. Nam contra sic scribit Theodoretus, *Hoc quod accipit, fregit, & dedit Christus, corporis sui, & passionis in corpore typus est.*

Mysteria
corpus in
mortem tra-
ditum, non
ipsam diui-
nitatē repre-
sentant.

**Panis Eu-
charistiæ est**
corporis &
passionis in
corpore ty-
pus.

Extant autem
apud eundem Theodoretum & Vigi-
lium, atque etiam Magistrum senten-
tiarum,

clarum, crudita & luculenta in primis, veteris Ecclesiæ tam Græcæ quàm Latinæ testimonia, quibus orthodoxæ fidei norma, hac in parte, quàm significantissimè est exposita, vt eâ ab Vbiquistis petere minimè sit necesse.

Athanasius admiratione dignum esse ait quòd idem Christus passus sit & non passus. Passus, quia proprium ipsius corpus, in quo erat, patiebatur: non passus, quia quum natura sit λόγος, impatibilis est: quæ enim natura humana passa est, ea sibi λόγος accommodauit, vt nos diuinitatis Verbi participes esse possemus. Sic corpore à mortuis excitato, Filius dicitur à Paulo ex mortuis excitatus. Nam quæ corporis ipsius propria sunt, de tota persona dicuntur. Idem, Sicut corpus illud animatum quod sibi Verbum vniuit, proprium ipsius corpus est, non natura, sed secundum economiam & dispositionem: ita quoque passio atque mors ipsius esse dicitur, non ratione natura quæ omnis passionis est expers, sed secundum vniuitæ economiam.

Amphilochius iubet discerni naturas, humanam & diuinam, & carni passiones, & miracula Deo assignare.

Quis

Athanas. 2.
pud Theo.
dial. 3. & Cy
ril. in defen
sion. 11. A.
nathem.

Verbalis i.
diomatuna
cõmunicat
io. Dialo. 4. de
Trin. Sicut
caro, ita pas
sio carnis,
Verbi pro
pria.

Theo. dial.
1. & 3.

Quia Deus & homo est Christus, Deus per sublimia, Homo autem per humilia.

Mutua idi-
omati& com-
municatio.

Eusebius Emiffenus negat piè dici posse, diuinitatem Verbi compassam esse carni, & quòd Filius Dei in mortem traditus esse dicitur, ita vult intelligi, quemadmodum caro Filij Dei de cælo dicitur descendisse, quia videlicet assumens potentia descendit de cælo: ita quod ei propriè competit, hoc imputari carni, & vicissim quæ patitur caro, ea imputari potentiz, quo demum modo, omnes passionis quæ acciderunt corpori, referantur ad inhabitantem λόγῳ.

In Epist. ad
Nestorium.
Cyr. consen-
tit cū Atha-
quæm est sē-
cutus, & in-
saniam dānat
Vbiquista-
rū dogma.

Et Cyrillus, *Quemadmodum propter carnem Verbi per assumptionem in vnione propriam natiuitatem carnis suam facit Deus Verbum, sicq; Deus ex Virgine dicitur natus, ita quoque Deus passus & resurrexisset dicitur, non secundum naturam Verbi, sed quia proprium illius & non alterius à Deo Verbo, corpus est quod passum est. Inerat enim in corpore, quod patiebatur Deus, qui pati nō poterat quo ad naturam. Insania est enim hoc vel sentire vel dicere. Eodem modo resurgente carne Filiū Dei resurrexisse dicimus, quia ipse est & non*

& non alterius quod resurrexit corpus, & ita
 Christum vnum Deum & hominem confite-
 mur. Itē, Quia propriū eius corpus factū est,
 quod ex beata Virgine assumpsit, eā ob causam,
 carnis passiones ipsi^o esse dicimus dispensatua
 quadam appropriatione, seruata vbique natu-
 ra impassibili. Quando igitur Deus carne dici-
 tur pati, non ipse in propria natura pati intel-
 ligitur, sed quia ipsius factum est vnitum cor-
 pus. Item, Frustra metuitur, ne quis passibi-
 lem Filij naturam faciat, quando carne dici-
 tur pati. Proprie enim sunt propriij corporis
 passiones, aliud est autē dicere, pati in carne,
 aliud simpliciter pati diuinitatis naturā, quia
 idem Deus simul & homo, impassibilis quan-
 tū ad diuinā attinet naturam, passibilis verō
 secundum humanitatem. Item, Sic illum di-
 cimus passum esse & resurrexisse, non quia
 Deus Verbum in natura sua sit passus, sed quia
 corpus illud quod ipsius propriū factū est per
 assumptionē, sustinuit pro nobis passiones. Per
 spicua hæc Cyrilli declaratio est, quæ
 nihil habet incōmodi, si absit depra-
 uatio. Vult. n. ea quæ corporis propri-
 a sunt, nō passiones solū, sed & visibi-
 le & circumscriptū esse, atq; alia eius-
 modi omnia, incarnato Verbo hoc
 sensu

Ad Euopri-
um defens.

i. Anath.

Vt caro ita
& passio car-
nis Verbi

est propria.

Dispensati-
ua appropri-

atio passio-
nis. De in-

carnat. V-
nig. cap. 26.

Vt Deus &
homo, sic

proprieta-
tes discer-

nuntur.

Contra Ne-
storium,

Propter cor sensu & hac intelligendi ratione per
 poris Verbi dispensationem accommodari, quòd
 proprii, De corpus Christi non communis alicu-
 usest homo ius hominis, nec intemporalis sua na-
 localis, visi- turæ propria, sed vt Dei Verbi corpus,
 bilis, morta in æterna Verbi persona subsistat: vn-
 lis, & tangi- de, quum necesse sit dicere Christi cor-
 bilis. Ignat. pus esse passum & mortuum, etiã cõ-
 Epist. 8. Au siteri oporteat Deum esse passum &
 gust. lib. de Effen. diui. mortuum, quia propria ipsius & non
 in sin. Cyri. alterius personæ caro passa est & mor-
 de clar. Ana tua.

Ex dial. 2. &
 3. collecta.

Per vnionẽ
 non fit com-
 municatio
 proprietarum
 in natura-
 turis.

Et Theodoretus, Dominus gloria est
 qui crucifixus est. Non enim communis ali-
 cuius hominis, sed diuinæ gloriæ corpus ligno
 affixum fuit. Sciendum est enim, quòd Vnio
 communia facit nomina, sicut carnem Domi-
 ni de celo descendisse dicimus. Nam etsi diuina
 quidem natura de celo descendit, Filius tamen
 hominis vocatur propter vnionem, & ita con-
 uenit dicere ligno quidem affixam esse carnẽ,
 confiteri tamen à diuina natura non esse sepa-
 ratam, tam in cruce, quam in sepulchro, neq;
 propterea passionis fuisse consortem, quia nec
 pati nec mori potest. Et sic Dominus gloria no-
 minatur qui crucifixus esse dicitur, quum im-
 patibilis naturæ nomen patibili attribuitur.
 Nec

Nec metuenda est propterea vlla ipsius corpo-
 ris à diuinitate segregatio: quia ad differentiã
 respicientes naturarum, considerare oportet,
 quid conueniat diuinitati, & quid accomodatũ
 sit corpori, vt suum cuique tribuatur. Crucem
 enim, passionem & mortem audientes, & diui-
 nitatis & humanitatis vnionem, cogitare oportet
 de natura quę passionis est capax, nec ea
 impatibili nature adscribere, sed illi tantũ,
 quę hanc ob causam est assumpta.

Eadem est Latinę Ecclesię Patrum
 doctrina. Damasus apud Hieronymũ:
 Secundum illud passus est, quod pati poterat,
 id est, non secundum illam substantiam, quę
 assumpsit, sed secundum illam quę assumpta
 est.

Et Hilarius: *Vidēsne Deum & hominem*
ita predicari vt mors homini, Deo verò carnis
excitatio depuretur? naturam Dei in virtute
resurrectionis intellige, dispensationem homi-
nis in morte cognosce. Et quum sint vtraq; suis
gesta naturis, vnum tamen Christum esse me-
mento, qui est vtrunq;.

Idem sensit, vt ex ijs quę superius
 dicta sunt, apparet, etiam Gelasius cõ-
 tra Nestorium & Eutychetem, mini-
 mē propterea naturas cum Nestorio
 diuellens.

Verbalis
 predicatio.
 Personale
 carnis pas-
 sionem nõ
 soluit vnio
 personę.

Citat Vigili-
 lius li. 5. &
 Theo. dia.
 10. 2.
 Propria cu-
 iusque na-
 ture ope-
 ratio.

Citat Magist. sent. li. 3. 21. dist. in fine.

Hic nulla Christi alia diuinitas est, quam Verbi.

Citat Theod. in expositio. fidei.

Li. ad Gratianum. 2. ca. 4. Maiestas hominis Christi, non est communicata & inherens humane diuinitas, sed Dei verbi propria.

Et Ambrosius, *Generalis est ista fides. Quia Christus est Dei filius, & natus ex Virgine, gemine nature consors est, diuinitatis & corporis. Idem ergo patiebatur & non patiebatur, moriebatur & non moriebatur, resurgebat, & non resurgebat: resurgebat secundum carnem qua mortua fuerat, non resurgebat secundum Verbum quod semper apud Deum manebat. Item, Quod caro Verbi patiebatur, manens in carne Verbum in sese pro corporis assumptione referebat, ut pati diceretur, quia caro patiebatur, sicut scriptum est, Christo in carne passo. Item, Destruitur, Christus secundum eam essentiam, quam assumpsit, & destructum instaurat templum secundum diuinam essentiam, secundum quam omnium fabricator est. Nec unquam post uisionem, qua in conceptione sibi nostram naturam copulare dignatus est, discessit a suo templo. Item, Est patibilis secundum humanitatem, impatibilis secundum diuinitatem. Item, Quum Dominus maiestatis crucifixus dicitur, non quasi maiestate vel gloria sua crucifixum putemus, sed quia idem Deus per diuinitatem Deus, per susceptionem carnis homo Iesus Christus, Dominus maiestatis dicitur crucifixus, quia consors utriusque nature est, diuine & humane. In natura hominis subiit passionem, ut indiuisus, &*

Domi-

Dominus maiestatis dicatur esse qui passus est,
& Filius hominis (sicut scriptum est) qui descēdit
de celo.

Et Augustinus: Quicquid patitur caro Citat Ma-
vni a verbo, debet dici Deus pati, licet Verbum gist. senten.
nec pati nec mori possit, sed quicquid horum
passus est. Epist. 57. ad
in carne passus est. Item, Filius ho- Dardan. &
minis, secundum Deum erat in celo, & Filius Epist. 101.
Dei, secundum hominem crucifigebatur in ter-
ra. Sic ergo recte potuit dici Deus gloriae cruci-
fixus, quum ad solam carnem illa passio perti-
neret. Item, Hæc caro, quam Deus Verbum ex
Maria Virgine sibi vnire dignatus est, sine pec- De fide ad
cato concepta & nata est, secundum quam Deus Pet. ca. 2. lib
æternus conceptus, natus, & Dominus gloriae de essen. di-
crucifixus est. Item, Christus mortuus est, qui ui. in si. tra-
& resurrexit, nec tamen ideo vtrūq; ex vno, sed stat. 169. in
ex singulis singula, in vtroq; tamen ipse comple- Ioan.
uit, dum vnus atq; inseparabilis tam diuersa cō-
pleuit. Vno mortem gustauit, altero mortuos Nota a fido
suscitauit. sicq; se Deum & hominem, non gemi- nes in vnica
nata persona, nec substātia confusa mōstrauit. te persone,
Item, Vna persona Deus & homo est, si natu- per naturas
re distinctionē attendas, Filius Dei de celo de- discerni.
scendit, & Filius hominis est crucifixus: si vni- Contra Ma-
tatem persone, Filius hominis descēdit de celo, xi. lib. 3. ca.
& Filius Dei est crucifixus. Propter hæc vnita- 20. & cont.
tatem persone, Filius hominis descēdit de celo, fermo. Ar-
& Filius Dei est crucifixus. Propter hæc vnita- ria ca. 8.
tatem persone, Vnitas per-

tem personæ, Filius hominis dicebatur esse in
calo, quum loqueretur in terra.

Ex senten-
tia Africanæ
Ecclesie.

Fulgentius autem hanc vtriusque
naturæ in Christo passionis cõmunio-
nem, tertio suo libro ad Trasimundũ,
vt nominatim ita accuratè admodũ
confutat. Est autem pulcherrima &
memoratu digna sententia, qua vnita
tem personæ in duabus naturis sic a-
gnosendam esse scribit: *Hec igitur in-*

Hæc gratia
vnionis, nõ
est realis cõ-
municatio
in naturis.

separabilis personæ vnitas, in qua Deus & ho-
mo, vnus est Christus, fecit, vt homo Christus,
per gratiam nasceretur ex Deo, salua veritate
& plenitudine humana natura, & idem Deus
Christus, voluntariè pateretur in carne, salua
impassibili plenitudine diuinæ substantiæ. V-
nus est igitur Christus, in quo crucifixo vera
fuit infirmitas carnis, in quo viuente virtus ve-
ræ claruit Deitatis, quod humanum est habens
Deus in veritate humana, & quod diuinum est
habens homo in veritate diuinæ substantiæ.
Hinc incomprehensibilis in cruce, inuiolabilis
in vulnere, impassibilis in passione, & immor-
talis prædicatur in morte. Hæc autem dñi qui-

Christus in
ipsa vnione
impassibi-
lis est secun-
dum diui-
nitatem.

dam minus attendunt, Diuinitatem Christi nõ
dubitant subijcere passioni: & audientes Chri-
stum in carne passum, putant Deum carnis su-
isse

isse compassum. Et forsitan dicitur, Christum Intendit dī
 ideo carne passum p̄dicari, quia diuinitas quæ gltum ad
 ante carnem pati non potuit, passibilem susci- Ubiquistas
 piens carnem, passionem quoq; in carne per sen-
 sit, quia per susceptionem passibilis carnis, ipsa Diuinitati
 impassibilis permanere non potuit. Quod si ita nulla acce-
 est, mutabilis asseritur diuinitas Christi. Re- dit muta-
 stat igitur, vt diuinitatem Christi, quam immu- tio per vni-
 tabilem sancta scriptura commēdat, sic passam nem.
 fateamur in carne, vt eam tamen credamus
 cum carne compassam non fuisse. Ideo enim Quomodo
 Deus in carne passus est, quia passibilem car- Deus in car-
 nem accepit, ideo autem carni compassus non ne passus.
 est, quia in carne patiens, impassibilis natu-
 ra diuina permansit. Communem passionem di-
 uinitatis & carnis vnitas personæ in Christo fe- Vnitas per-
 cit, non diuina humanæq; naturæ confusio. Pro sonæ.
 pter hanc vnitatem personæ, Dominus gloria
 dicitur crucifixus: propter hanc vnitatem per-
 sonæ, author vitæ dicitur interemptus. Quis au-
 tem quemlibet alium hominem vitæ authorem Quomodo
 diceret, nisi pro nobis Deus hominē suscepisset? homo De-
 Ex quo igitur Deus vitæ author hominem in us author
 vnitate personæ suscepit, ex eo ille homo, nomen vitæ.
 vitæ authoris obtinuit. Sic itaq; Filius Dei se-
 cundum id quod natus est de homine, dictus est
 Christus, Et homo ille Deus dicitur, pro eo quod Hæc nihil

ad commu-
nicatam di-
uinitatem.

Ep. ad Heb.

Hic nature
in vnione
per se confi-
deratur sal-
ua cuiusq;
proprietate

Infirmetas
carnis, &
virtus Dei,
distinguan-
tur natura-
rum pro-
prietate;

Sola huma-
nitas in Ver-
bo subsistens
est passa.

est à Deo susceptus. Qualiter autem homo iste
habere potuit Dei nomen, nisi quoniam à Deo
susceptus, vnā cum Deo possedit nominis di-
gnitatem? Item, Aliud est in carne passum De-
um dicere, aliud carni compassum prædicare.
Passus est Deus in homine, quia vna est Dei ho-
minisq; persona: non est compassus Deus homini,
quia in vno Christo, non est confusa Dei homi-
nisq; substantia. Item, Non diuisit Christus A-
postolus, sed ostendit in vno Christo, quæ substā-
tia passibilis & mortalis fuerit, quæ autem im-
passibilis immortalisq; permanserit. Sine Deo
igitur Homo ille gustauit mortem, quātum ad
conditionem attinet carnis, non autē sine Deo,
quantum ad susceptionem pertinet Deitatis.
Item, Scriptura mortuū pro nobis dicit Chri-
stum, non corpus Christi, vt vnitatem persona-
dei, hominisq; serualet. Vt autem substantia-
lem proprietatem deitatis & humanitatis ostē-
deret, alio loco dicit, Nam etsi crucifixus est ex
infirmetas, viuit tamē ex virtute Dei, hoc est,
æterna Verbi diuinitate, quā virtus est & vitas,
& qua sicut Pater viuit. Vbi constat, infirmita-
tem passibilitatis humanæ, cum diuina virtu-
tis impassibilitate non confundi. Item, Quia
verum hominem Deus suscepit, ideo iunctus hu-
mana nature, infirmitates voras quidē, sed vo-
luntate.

luntarias, in eadem veritate naturæ duntaxat
 humanæ sustinuit. Vnus ergo idemq; Christus,
 in humanitate quæ humana sunt, sensit, in diui-
 nitate autem impassibilis immortalisq; permā-
 sit. Verumtamen quum sola caro moreretur, &
 resuscitaretur in Christo, propter vnitatem ta-
 men personæ Dei & hominis, Filius Dei dicitur
 mortuus, & resurrexisse. Non enim diuiditur
 Christus. Item, Vnus idemq; est, faciens in ho-
 minibus virtutes, & sustinens pro hominibus
 passiones, quia quum miracula secundum diui-
 nitatem faceret Christus Dei Filius, in eodem
 Deo passibilis fuit humanitas sua. Et quum pa-
 teretur secundum carnem, idem Christus Dei
 Filius, in eodem homine fuit impassibilis diuini-
 tas sua. Quia enim in Christo Dei vnigeniti Fi-
 lio, personam non diuidunt propria naturarū,
 neq; vnitatis personæ potest vtriusq; naturæ pro-
 pria confundere vel auferre, propterea neq; in
 passionibus, ab illa humanitate Christi, diuini-
 tatem suam impassibilem seiungimus, neq; ab
 illa diuinitate, humanitatem suam vllatenus
 separandam, in virtutibus æstimamus. Neque
 ergo diuidimus, neq; confundimus in virtutib.
 & proprietatibus Christum. Quia personalis
 vnitatis in eo diuisionem non recipit, & vtriusq;
 naturæ veritas inconfusa persistit.

Vni nature
 proprium
 de tota per-
 sona dicitur.

Libr. de in-
 car. ca. 11. &
 Aug. cont.
 Felici. c. 10.

Responso
 ad obiectio-
 nē Vbiqui-
 starum de
 distractio-
 ne natura-
 rum.

Idem Vigi-
 lib. 5.

Iac. And. in
 pras Theſi
 Tubing.

Hic est igitur veteris & primitiue
 Ecclesie patrum consensus, cuius fal-
 so usurpata autoritate, nouum atque
 ignotum pie & erudite antiquitati
 dogma suum imperiis primū ven-
 ditare, & plausibili hac specie, emendi-
 catis passim suffragijs munitum, vio-
 lenter ecclesijs obtrudere conatisunt,
 & adhuc conantur Vbiquiste. Quibus
 optimo iure ex Theodoro to obijci
 posset, an non piaculum ijs esse videa-
 tur, contra hos, quos modò recensui,

In Epist. ad
 Darian. &
 cont. ferm.
 Arria. ca. 8.
 & tract. 47.
 & 78. in Io.

blasphemam agitare linguam. Angu-
 stinus, vt apparet, ex reliquorum pa-
 trum consentiente sentētia, sic Deum
 dicit intelligi passum, sicut Filius ho-
 minis de celo descendit, & quū in ter-
 ra loqueretur Nicodemo, dici poterat
 esse in celo, nempe ppter personę vi-
 delicet vnitatem, qua Christus inter-
 dum ex altera tantū natura denomi-
 natur. Et tamē sunt ex Vbiquistis, qui
 hanc simplicem & veram personalis
 vnionis explicationē Nestorianę im-
 pietatis condemnare non magis ve-
 rentur, quā veteris se Ecclesie hostes
 profiteri.